(hum bilhão, setecentos e sessenta e quatro 
milhões, seiscentos e cinqüenta -e cinco- rriil 
e noventa e cinco-dólares norte-americanos), 
aos quais deve ser acrescido o crédito da em~ 
presa estatal canadense - Cída - Can8.dian 
lnternational Development Agency, cujo valor, 
US$ 430,000.00 (quatrocentos e trinta mil dO­
lares norte-_americanos), somente recenteR 
rnente teria sido apuradO. 

A contratação da operação tem amparó ilo 
art. 1 ", parágrafo único, do Decreto-Lei n·· 
1.312/74. 

A Ata de ConsOlidação das Dívidas do BraSil, 
firmada a 21-1-87, anexa.

[...]

A Comissão Diretora apresenta a redação 
fina] do Projeto de Resolução n? 31, cl~ 1989, 
que autoriza o Governo da União a celebrar 
Contratos bilaterais com os Governos dos paí­
ses credores-Estados Unidos da América, Ja­
pão, Holanda, lnglaterra, Itália- e Céin"adá -
no montante de US$ 1,765,085,095.00 (Um 
bilhão, setecentos e sessenta e cinco milhões, 
oitenta e cinco mil e noventa e cinco dólares 
americanos). 

Sa1a de Reuniões da Comissão, 15 de junflo 
de 1989. - Nelson Carneiro, Presidente -
Nabor Júnior, Relator Pompeu de Sousa -
AntoniO Luiz Maya. 

ANEXO AO_PARECER 
N'94, DE 1989 

__ RedBçao linal do Piojéto Cie ReSo/uç8o 
n• 31, de 1989.